INDICAÇÃO Nº 685/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Copasa para que, na limpeza da caixa de água do bairro São João, a água seja escoada pelas galerias de águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Caldas e Avenida Juiz de Fora reclamam que quando a Copasa faz a lavagem da caixa de água, do bairro São João, a água desce por essas ruas e tem danificado a pavimentação de paralelepípedos das duas vias, o que tem ocasionado alguns transtornos.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE